
UCHWAŁA NR LXIV/543/2024 
RADY GMINY RUDNIK 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Umowy Partnerskiej w celu wspólnej realizacji projektu pt.: 
„Otoczmy się historią” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 

na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. 2023 poz. 40 ze zm.) w związku z art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji 
zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz.U. 2022 poz. 1079), 

RADA GMINY RUDNIK 
uchwala co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie Umowy Partnerskiej pomiędzy Gminą Rudnik a Gminą Miasta Racibórz 
dotyczącej realizacji projektu pt.: „Otoczmy się historią” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rudnik. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Ireneusz Jaśkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70645439-F796-48BD-81CC-256EE66F9A9D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Gmina Rudnik wraz z Miastem Racibórz przygotowują partnerski wniosek o dofinansowanie               
w ramach Działania FESL 2021-2027 nr 9.1. Zwiększenie roli kultury i turystyki w rozwoju subregionalnym - 
ZIT na realizację inwestycji, której celem będzie zwiększenie translokalnego ruchu turystycznego oraz 
podniesienie świadomości o tożsamości lokalnej. Nabór wniosków przewidziany jest w trzecim kwartale 
2024 r. 

Gmina Rudnik planuje zrealizować inwestycję związaną z konserwacją filarów bramnych i murów wraz 
z odtworzeniem bramy do zespołu pałacowo-parkowego w Sławikowie. Miasto Racibórz planuje 
przeprowadzić konserwację i ekspozycję średniowiecznych fortyfikacji miejskich na odcinku przy ul. 
Basztowej i ul. Drzymały wraz z utworzeniem ścieżki rekreacyjno - dydaktycznej wokół nich. Dodatkowym 
elementem inwestycji będzie poprawa otoczenia zabytków, w tym regeneracja obszarów zieleni. 

Projekt został wpisany do Strategii ZIT Subregionu Zachodniego przyjętej w dniu 23 stycznia 2024 r. 
podczas Nadzwyczajnego Zgromadzenia Ogólnego Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego 
Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku pod pierwotnym tytułem „Zwiększenie roli kultury i turystyki 
w rozwoju subregionalnym  poprzez ekspozycję średniowiecznych murów miejskich w Raciborzu”. 

Partnerzy uzgodnili, że liderem projektu będzie Miasto Racibórz. 

W celu wdrożenia kolejnych etapów realizacji projektu, w tym opracowania i złożenia wniosku 
o dofinansowanie, wymagane jest podpisanie przez obydwie strony umowy partnerskiej, w której zostaną 
zawarte szczegółowe zasady dotyczące współpracy pomiędzy partnerami. 

W tym stanie prawnym i faktycznym podjęcie uchwały jest celowe i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70645439-F796-48BD-81CC-256EE66F9A9D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIV/543/2024 RADY GMINY RUDNIK z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


